
Zápis z I - 6. jednání Výkonného výboru
České asociace stolního tenisu

Datum: 2. listopadu 2023 od 13 hodin v sídle Asociace, Zátopkova 100/2, Praha 6

Účastníci: N. Endal – předseda VV ČAST,
P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská –místopředsedové VV,
H. Houdková - generální sekretářka, Z. Špaček – čestný předseda ČAST (s hlasem
poradním),

Hosté: J. Veselka i J. Juřena se z tohoto jednání omluvili

Program jednání:
1. Úvod, přivítání – N.Endal
2. Návrh programu zasedání VV ČAST a jeho schválení – N.Endal
3. Schválení zápisu VV ČAST č. 5 ze dne 5.10. 2023 - N.Endal
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST – N.Endal
5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025
6. Rada krajů - J. Veselka

- Informace předsedy Rady krajů
7. Dozorčí rada – J. Juřena

- Informace předsedy Dozorčí rady
8. Ekonomická agenda – J. Brothánek

- Dotační programy NSA 2023
- Movité investice 2023 - ukončení

- Čerpání rozpočtu 2023 – průběžná informace – za kapitoly provoz,
reprezentace a talentovanámládež

- Neinvestiční dotace NSA pro PARA sportovce 2023 - aktuální
informace

- Projekty RSST a ostatní 2023, stav projektů
9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých – I.Vacenovská
- Reprezentační smlouvy
- Přihláška naME družstev 2025
- Plán přípravymužů a žen OH 2024
- Univerzitní sport

b) Reprezentacemládeže - I.Vacenovská
c) Reprezentace PARA

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
www.ping-pong.cz



10. Agendamezinárodních soutěží pořádaných ČAST - aktuální informace o pořádaných
a plánovaných akcích

a) ETTU Youth series Plzeň - N.Endal, J.Brothánek
b) Mistrovství Evropy juniorů 2025

11. Agenda soutěží pořádaných ČAST
a) Rozpis finále Českého poháru

12. Odborné komise - jednotliví členové VV
a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí – členové VV

Mediální - TV přenosy z Extraligymužů a žen
RIK - info z jednání s T. Režným -M. Henžel
STK - informace z komise k průběhu Českého poháru a ligových soutěží,
informace o stížnosti na osvětlení KST Apollo Ústí nad Labem.
KR - info zWTT
PARA - info z jednání - Z. Špaček
TMK - info zkoušky 14.10.2023 Plzeň, otázka systému zkoušení v budoucnosti,
udělení čestný trenér Josef Plachý
KM - info ODMod Hanky Valentové v bodě různé, rozhodčí na KTmládeže
Vlašim, turnaj Plzeň hodnocení počtu zápasů pro hráče
KVS - termín další KVS budemožná přesunutý z listopadu na prosinec, dle
možností členů

13. Různé, diskuze, informace členů VV ČAST
a) Konference 2024- H. Houdková
b) ETTUGender Equality Commiee
c) Oponentura CSMV - N.Endal
d) Clean Sport EducationWebinar - I. Vacenovská

14. Termíny dalších VV ČAST – N.Endal
15. Soubor usnesení vyplývajících ze zasedání VV dne 2. 11. 2023 – N. Endal
16. Závěr – N.Endal

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 2



Zápis z jednání:

1. Úvod, přivítání, schválení programu jednání

N. Endal zahájil zasedání VV ČAST, přivítal členy VV, čestného předsedu ČAST.

2. Schválení programu zasedání VV ČAST

VV ČAST schvaluje jednomyslně výše uvedený program jednání VV ČAST.

3. Schválení zápisu z minulého jednání VV ČAST

Předseda asociace N. Endal projednal zápis VV ČAST č. 5 ze dne 5. 10. 2023.

Usnesení:
USN087/I06/Bod3/02�11�2023
VV ČAST jednomyslně schvaluje zápis VV zápis VV ČAST č. 5 ze dne 5. 10. 2023 a všechna
rozhodnutí učiněná per rollam do termínu tohoto zasedání VV ČAST.

4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání VV ČAST

Všechny úkoly zminulých zasedání, kteréměly termín do tohoto jednání, byly splněny
s výjimkou USN020 a USN039, kterým byly posunuty termíny splnění.

5. 100 let výročí Československého stolního tenisu 2025

Přípravy oslav 100 let výročí průběžně probíhají.

Na webových stránkách Asociace je vypsáno výběrové řízení na logo 100. výročí.

Aktuálně s pomocí J. Hrdého procházíme archiv Hlavníhoměsta Prahy,
Národní muzeum -Muzeum tělesné výchovy a sportu a oslovujeme další pamětníky
s žádostí o dobové fotografie.

Čestný předseda Z. Špaček si oslovil zástupce Českémincovny, ohledně výroby
pamětníchmincí k této příležitosti.

Generální sekretářka H. Houdková informovala omožnostech vydání poštovní známky pro
toto výročí.

Předseda Asociace N. Endal projednámožnosti odkoupení autorských práv knihy
Devadesátka stolního tenisu v Čechách, naMoravě a Slovensku s jejím
autorem V. Slobodzianem.

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 3

https://www.ping-pong.cz/article/vyberove-rizeni-na-logo-ke-100-vyroci


Usnesení:
USN088/I06/Bod5/02�11�2023
Informace o postupu příprav proběhne na následujícím jednání VV ČAST.
Z� Z. Špaček, N. Endal, H. Houdková
Z. Špaček - jednání s Českoumincovnou
Z. Špaček - místo konání oslav
N. Endal - jednání s V. Slobodzianem
T� 7.12.2023

6. Rada krajů

- Informace předsedy Rady krajů
Předseda Rady krajů J. Veselka se z tohoto jednání omluvil.
Tradiční společné zasedání zástupců krajských svazů stolního tenisu a Výkonného
výboru ČAST proběhne dne 17. 12. 2023 od 11:30 při finále Českého poháru.
Místo bude upřesněno po udělení pořadatelství.

Usnesení:
USN089/I06/Bod6/02�11�2023
VV ČAST pověřil H. Houdkovou a J. Veselku zajištěním organizace společného zasedání
Rady krajů a VV ČAST a zasláním pozvánky jednotlivým předsedům KSST.
Z� J. Veselka + H. Houdková
T� 20. 11. 2023

7. Dozorčí rada

- Informace předsedy Dozorčí rady
Předseda Dozorčí rady J. Juřena omluvil neúčast zástupce Dozorčí rady na tomto
jednání Výkonného výboru ČAST.

Usnesení:
USN090/I06/Bod7/02�11�2023
Předseda asociace společně smístopředsedou pro ekonomiku dohodnou termín
s předsedou DR na společné jednání ohledně návrhu rozpočtu pro rok 2024 a plnění
rozpočtu 2023.
Z� N. Endal + J. Brothánek
T� 7. 12. 2023

8. Ekonomická agenda

- Dotační programyNSA 2023
J.Brothánek informoval o doporučení NSA z 1.11.2023 upravit žádost ČAST

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 4



o neinvestiční dotaci z programu NSA Podpora sportovních organizací svazového
charakteru ZPS 2023. NSA navrhuje částku 1 863 428 Kč. VV doporučuje akceptovat
návrh NSA.

- Movité investice 2023
J.Brothánek informoval o ukončení čerpání investiční dotace na movité investice
pro rok 2023. VV pověřuje J. Brothánka provedením konečného vypořádání a
vyúčtování dotace podle podmínek Rozhodnutí NSA.

- Čerpání rozpočtu 2023 – průběžná informace za vybrané kapitoly
VV ČAST projednal aktuální průběžné čerpání rozpočtu ČAST pro rok 2023 v provozní
oblasti, reprezentaci, talentovaná mládež a PARA sekce. VV konstatoval, že průběžné
čerpání v příslušných kapitolách odpovídá plánovanému z hlediska času i výše výdajů. V
oblasti neinvestičních dotací NSA VV nepředpokládá žádné vratky. Během posledních
dvou měsíců VV provede rozpočtová opatření v vybraných položek rozpočtu podle stavu
jejich čerpání. Nedojde však ke změně celkové výše rozpočtu ČAST pro rok 2023

- Projekty pro KSST, RSST a ostatní 2023, stav projektů
VV projednal návrh N. Endala na pořízení materiálového vybavení - míčků pro KSST, RCM,
SPS,OTM.

Usnesení:
USN091/I06/Bod8a/02�11�2023
VV ČAST schválil nákupmíčků, které budou rozděleny Krajským svazům stolního tenisu
a sportovním střediskůmmládeže �SCM, SPS, OTM� do konce roku 2023.
Z�N.Endal
T� 7. 12. 2023

VV ČAST do data zasedání obdržel žádosti od RSST� Kutná Hora, Hodonín, Opava, Zlín, Kroměříž,
Klatovy.

Usnesení:
USN092/I06/Bod8b/02�11�2023
VV ČAST schvaluje žádosti RSST� Kutná Hora, Hodonín, Opava, Zlín, Kroměříž, Klatovy na základě
obdržených žádostí.
Místopředseda pro ekonomiku J. Brothánek připraví smluvní dokumentaci.
Z� J. Brothánek
T� 25.11.2023

9. Agenda reprezentace a talentovanémládeže

a) Reprezentace dospělých

- Reprezentační smlouvy
Místopředsedkyně I. Vacenovská informovala přítomné o komunikaci s
reprezentanty a podpisech nových reprezentačních smluv pro rok 2024.

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 5



Smlouvy byly podepsány s H. Valenta, T. Koldas, O. Květon.
Výkonný výbor ČAST projednal připomínky hráče Š. Bělíka.
Schůzka ohledně smlouvy s T. Martinkem a s reprezentací žen teprve proběhne.

Usnesení:
USN093/I06/Bod9aa/02�11�2023
Výkonný výbor ČAST pověřil I. Vacenovskou aby prodiskutovala s Š. Bělíkem jeho
připomínky k reprezentační smlouvě.
Z� I. Vacenovská
T� 7. 12. 2023

- Přihláška naME družstev 2025
Vedení asociace zaslalo na ETTU přihlášku ženského i mužského družstva na
mistrovství Evropy družstev pro rok 2025. Přihláška již byla potvrzena.

- Plán přípravymužů a žen LOH 2024
VV ČAST vzal na vědomí plán přípravymužů a žen na LOH 2024. Plán byl navržený
reprezentačními trenéry.

VV ČAST vzal na vědomí možnost získání příspěvku ČOV na přípravu pro hráče, kteří
získali účastnickémísto na LOH.

- Univerzitní sport
VV ČAST projednal stávající situaci spoluprácemezi ČAST a Univerzitním sportem,
a konstatoval, že ve spolupráci je prostor ke zlepšení, zejména ve výměně
informací o připravovaných akcích.

Usnesení:
USN094/I06/Bod9ab/02�11�2023
I. Vacenovská projednámožnosti bližší spolupráce s Univerzitním sportem.
Z� I.Vacenovská
T� 31. 12. 2023

b) Reprezentacemládeže
Na základě domluvy reprezentačních trenérů a Komise vrcholového sportu bylo
rozhodnuto, že se dne 11.-12. 12. 2023 ve Vlašimi bude konat kontrolní turnaj
kategorií junioři a kadeti,na který budou nominováni rozhodčí k jednotlivým stolům
Komisí rozhodčích.

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 6



I. Vacenovská dále informovala o hodnocení reprezentačních trenérůM. Merkera a
K. Karáska z turnajeWTT v italském Lignanu a ETTU Youth Series Plzeň.

Výkonný výbor blahopřeje Š. Brhelovi (U17� a O. Morávkovi (U13� k umístění
na turnaji v Lignanu.

Na turnaji ETTU Youth series v Plzni startovala početná česká reprezentace
mládeže.

Výkonný výbor blahopřeje A. Brhelové a L. Maršíčkové (U13�, O. Olejníkovi
a O. Morávkovi (U13�, J. Škaldovi a A. Holejšovské ( U15�a také všemdalším

medailistům k umístění na turnaji v Plzni.

c) Reprezentace PARA
Z. Špaček informoval přítomné o výsledcích reprezentace z posledních světových
turnajů. Reprezentaci PARA sportovců čeká poslední turnaj sezóny, a to ve Francii,
kam jede početná výprava reprezentantů-samoplátců. Z rozpočtu repre startuje
pouzeMartin Lukáš.

Na poslední schůzce PARA komise bylo prezentováno i složení repre týmů pro rok
2024. V roce 2024 proběhnou paralympijské hry v Paříži �29. 8.-7. 9. 2024�, v květnu
kvalifikační turnaj pro tyto hry na základě uzavřeného světového žebříčku ke
dni 31. 3. 2024.

10. Agendamezinárodních soutěží pořádanýchČAST - aktuální informace

a) ETTU Youth series Plzeň
Přítomní diskutovali nad proběhlým turnajem ETTU Youth series, který se konal v
ČR poprvé. Turnaj proběhl bez větších problémů, byl kladně hodnocen i ze strany
ETTU. VV ČAST konstatoval, že podmínky v hale Krašovská jsou ideální pro
pořádání takovéto akce.
Zlepšení pro následující ročník, na kterých se shodl VV ČAST, projedná a předá
informace řediteli turnaje R. Čechovi předseda ČAST N. Endal.

Ročník 2024
Přihláška pro pořádání turnaje ETTU Youth series Plzeň 2024 byla zaslána a ze
strany ETTU bylo pořadatelství již schváleno. Turnaj byl zařazen do kalendáře ETTU
pro následující rok, bude se konat v termínu 16.-20. 10. 2024.

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 7

https://www.ping-pong.cz/article/cesi-uz-vybojovali-v-lignanu-dva-pohary


b) Mistrovství Evropy juniorů 2025
Na základě kandidatury a nabídky na pořádání prezentované běhemME vMalmö,
vedení ETTU po dlouhém rozhodování přidělilo pořádání mistrovství Evropy juniorů
2025 České asociaci stolního tenisu.

Termín konání je stanoven na 11.-20. 7. 2025 v Ostravě.

Při této příležitosti byměla proběhnout část oslav výročí 100 let organizovaného
stolního tenisu v Čechách a na Slovensku.

11. Agenda soutěží pořádanýchČAST

- Rozpis finále Českého poháru
MístopředsedaM. Henžel předložil ke schválení rozpis finále Českého poháru,
který vypracoval předseda STK V. Drozda.

Usnesení:
USN095/I06/Bod11/02�11�2023
VV ČAST schvaluje rozpis finále Českého poháru pro letošní rok. Rozpis bude doplněn o
místo konání, vrchního rozhodčího a hlavního pořadatele.

12. Odborné komise

a) Zprávy z jednotlivých odborných komisí –TMK, KR, MK, STK, RIK, KVS, PARA,KM

Komise rozhodčích
Poslední jednání komise rozhodčích proběhlo dne 4. 10. 2023 formou videokonference.
Zápis byl zveřejněn nawebových stránkách asociace.

WTT zveřejnila nové navýšení odměn promezinárodní rozhodčí.

Mediální komise
Mediální komise řeší problematiku týkající se nefunkčních živých vysílání z extraligy
mužů, jednalo se o problémy s přenosem v Chodově, Praze a Havlíčkově Brodu.
Na toto téma proběhla rozsáhlá diskuze. Problémy jsou na straně internetového připojení
v halách a při špatném počasí nelze ovlivnit jejich správnou funkčnost.

Registračně-informační komise
V rámci Registračně-informační komise probíhá jednání o větším zapojení T. Režného do
činnosti této komise. Na základě požadavku IT oddělení NSA byly zaslány připomínky ke
změnám v Rejstříku sportu.

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 8

https://www.ping-pong.cz/files/documents/1697364746_zapis-z-jednani-kr-cast-4-10-2023.pdf


Usnesení:
USN096/I06/Bod12b/02�11�2023
VV ČAST pověřil svéhomístopředseduM. Henžela návrhem smlouvy pro T. Režného.
Z� M.Henžel
T� 7. 12. 2023

Sportovně-technická komise
Tato komise řešila v rámci své činnosti také stížnost na nedostatečné osvětlení v herně
KST Apollo Ústí nad Labem. Namísto byl odeslán komisař, který nedostatek potvrdil.
Následující ligové kolo byl problém vyřešen a osvětlení opraveno, bylo provedeno
opětovnéměření intenzity osvětlení.

PARA komise
Poslední jednání PARA komise proběhlo online formou 31. 10. 2023, které se zúčastnil za
vedení ČAST Z. Špaček. Ten podrobně informoval o jeho průběhu. Hlavními body, které se
řešily na této schůzce, byla problematika financování PARA sekce. Čerpání rozpočtu v
roce 2023 dle posledních zpráv z přidělených peněz z NSA a dalších neočekávaných
příjmech, např. z ČPV, proběhne v souladu s navrhovaným rozpočtem pro tento rok.
Dalšími body bylo např. téma domácích soutěží či evidence členské základny para
sportovců.
SpolečnéMistrovství České republiky tělesně postižených hráček a hráčů proběhne v
termínu 5.-6. 4. 2024 v Hodoníně.
Finálový turnaj Českého poháru kategorie TT6 - TT11 se bude konat 17. 11. 2023 v Praze.

Trenérsko-metodická komise
V Plzni 14. 10. 2023 složili zkoušku z B licence další 3 trenéři. Z aktuálního běhu nemá
zkoušku dokončeno 5 trenérů. Dodatečné schválení a zařazení P. Korbela do nového běhu
licence B, který začne v lednu v Olomouci. Na FTVS proběhla informační zkouška ohledně
závěrečných prací licence A, které se účastnili Z. Špaček a H. Houdková.

Komisemládeže
Předsedkyně Komisemládeže H. Valentová písemně informovala VV ČAST o informační
schůzce ohledně organizace Olympiády dětí a mládeže 2024. Dále takémožnost od
partnerů ODM, příspěvek každému sportu na nějaké vybavení, vylepšení soutěže. Mělo by
to být ideálně něco „co po ODM zbylo“ – např hrací balóny (s logemODM�. Termín je
hraniční 4 dny na návrh. I.Vacenovská informovala o schůzce s A. Svitákem, diskuze
ohledně fungování SPS, OTMA aOTMB.

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 9



Usnesení:
USN097/I06/Bod12c/02�11�2023
VV ČAST pověřil L. Foa spojením se s organizačním výboremODM a zjištěním informací o
tom, jak má ČAST propagovat ODM a jakémámemožnosti propagovat stolní tenis (živé
přenosy, spolupráce s Českou televizí, atd.).
Z� L. Fo (informaci předá I. Vacenovská)
T� 7. 12. 2023

13. Různé, diskuze, informace členů VVČAST

a) Konference 2024- H. Houdková
VV ČAST projednal nabídky konferenčních prostor v Praze, kterému byly
předloženy generální sekretářkou.

Usnesení:
USN098/I06/Bod13a/02�11�2023
VV ČAST pověřil generální sekretářku H. Houdkovou pokračovat v jednání ohledně výběru
konferenčního prostoru pro Konferenci ČAST, který byl vybrán z VV ČAST z předložené
nabídky.
Z� H. Houdková
T� 7. 12. 2023

b) ETTUGender Equality Commiee

VVČAST gratuluje generální sekretářce H. Houdkové ke zvolení do komise
Gender Equality Commiee ETTU.

c) Oponentura CSMV - N.Endal
Předseda ČAST N. Endal informoval Výkonný výbor ČAST návrhem počtu a jmen
hráčů, kteří budou zařazeni do CSMV na následující období.

Usnesení:
USN099/I06/Bod13c/02�11�2023
VV ČAST schvaluje zařazení do CSMV hráče H. Matelová, L. Jančařík a T. Polanský.

d) Clean Sport EducationWebinar
I. Vacenovská se zúčastnila semináře ITTF, který informoval o vzniklé ITA (
Mezinárodní testovací agentuře), kterámá zajišťovat čistý sport bez dopingu na
mezinárodní úrovni. Informace o ekosystému antidopingu, o odpovědnosti
členských asociacích - příručka, o vzdělávání antidopingu a také co je to doping a
zakázané látky.

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 10



14. Termíny dalších VVČAST – N.Endal

Další jednání VV ČAST proběhne dne 7. 12. 2023 od 13 hodin v Brně na adrese
Purkyňova 35, Brno - Královo Pole.

- Společné jednání VV ČAST s předsedy odborných komisí
Toto společné jednání proběhne před jednáním VV dne 7. 12. 2023 od 9:30 v Brně.

15. Soubor Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV dne 2. 11. 2023

VV schválil všechna Usnesení vyplývající z tohoto zasedání VV ČAST.

SeznamUsnesení s úkoly, termíny, odpovědnými osobami z tohoto zasedání:

USN020 ČAST Info N. Endal 31.12.2023

USN039 PARACzech Open - smlouva H. Houdková + N. Endal 15.11.2023

USN057 Turnajový systém - excel M. Henžel 30.11.2023

USN058 Účet na Apple Store H. Houdková +M. Henžel 30.11.2023

USN066 Převoz vybavení Praha-Havířov H. Houdková +M.Weiningerová 31.12.2023

USN067 Organizační řád ČAST P. Bohumský + H. Houdková 31.12.2023

USN073 Rozpočet 2024 J. Brothánek 7.12.2023

USN088 Výročí 100 let 7.12.2023

USN089 Rada krajů + VV ČAST J. Veselka + H. Houdková 20.11.2023

USN090 DR + VV ČAST N. Endal + J. Brothánek 7.12.2023

USN091 Nákupmíčků Joola N. Endal 7.12.2023

USN092 Smlouvy RSST J. Brothánek 25.11.2023

USN093 Reprezentační smlouva ŠB I. Vacenovská 7.12.2023

USN094 Univerzitní sport I. Vacenovská 31.12.2023

USN096 Smlouva T. Režný M. Henžel 7.12.2023

USN097 ODM -mediální stránka L. Fo 7.12.2023

USN098 Konference 2024 H. Houdková 7.12.2023

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 11



16. Závěr

Jednání bylo ukončeno v 17 hodin.

Zapsala: Helena Houdková

Schválili: N. Endal, P. Bohumský, J. Brothánek, M. Henžel a I. Vacenovská

Aktualizováno 23.11.2023 Stránka 12


